
「 飾区」と「金町駅北口周辺地区まちづくり協議会」 

からのお知らせ 

第５回「まちづくり勉強会」 

～視察のご案内～ 

「まちづくり勉強会」問合せ先： 飾区 都市整備部 街づくり推進課 

担当：渡邉、小林 

            電話：03-5654-8346、8376 

実 施 日  平成２８年２月９日（火）

集合場所   金町駅前団地広場（2号棟前） 

８時集合 ８時１５分出発予定 

視 察 先  二子玉川（二子玉川ライズ） 

自由が丘（自由が丘商店街など） 

交通手段  貸切バス 

定  員  ３０名程度 ※定員になり次第、締め切ります。 

参 加 費  無 料 ※ただし、昼食の時間帯において、お弁当と 
お茶を用意しております。 

当日、昼食代として７００円を集めさせていた

だきます。

集合場所 

 日頃より街づくりの検討にご協力いただき、ありがとうございます。 

 昨年度から勉強会を開催し、頂いたご意見を踏まえ、まちづくりの検

討を進めているところです。 

第５回勉強会では、二子玉川と自由が丘の取組みについて視察を行い

ます。 

つきましては、大変ご多忙とは存じますが、是非ともご参加賜ります

ようご案内申し上げます。 

参加ご希望の方は、裏面申込み用紙に必要事項をご記入の上、 

２月１日（月）までに、ＦＡＸ（３６０７－３５３４）又はメールに

てお申込み下さいますようお願い申し上げます。 

金町駅前団地（２号棟） 

JR 金町駅 

広場 

締め切りました。



参加者名（ふりがな）  

年齢／性別 歳 男 女 

日中連絡可能な連絡先 （携帯電話）  

＊ご記入頂きました情報は、連絡及び保険用名簿としてのみ使用致します。 

■申込み先：金町駅北口周辺地区まちづくり協議会

読売ニュースサービス企画制作室内 ＦＡＸ：03-3607-3534（松尾）

E-mail：matsuo@kkyns.co.jp（松尾） 

第５回「まちづくり勉強会」視察 参加申込書

二子玉川ライズ 

自由が丘（自由が丘商店街振興組合）

【行程】平成２８年２月９日（火） 

金町駅前団地前          視察：二子玉川ライズ（説明・施設内見学） 

集合8:00（8:15 出発）                9:45～11:45 

         昼食・休憩（自由が丘会館ホール） 自由が丘商店街（説明・見学） 

13:00～14:00          14:00～15:00 

         金町駅前団地前 

             17:00頃到着・解散予定 

自由が丘には12の商店街があり、その商店街が団結して、単一組織の商店街
振興組合としてスタートしたのが 1963 年 現在  会員 1,300 軒に迫る、国
内最大級 商店街組織    自由 丘 魅力    会員店舗 繁栄   
に活動しています。 

「二子玉川ライズ」は、駅とつながり、二子玉川公園へとつづく街のなかに商業
施設         住宅街区等 美        周囲     豊  
環境と共生する水と緑、光にあふれた街づくりを進めています。都市から自然
へと、移り変わる景色を旅するように暮らす街。快適さの本質を求めた、次代
にふさわしい環境が育まれていきます。 

（自由が丘商店街振興組合紹介ページより）

（二子玉川ライズ公式ホームページより） 

（移動：バス） 

（移動：バス） 

（移動：バス） 

締め切りました。


